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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na využití sociálních sítí pro marketingové účely nově

vznikajícího barbershopu ve Zlíně. Nejprve byla stanovena teoretická východiska o oblasti

služeb, sociálních sítí a marketingové komunikace na sociálních sítích získaná literární

rešerší. V praktické části je zpracována analýza vybraných potenciálních konkurentů a jejich

aktivit na sociálních sítích. Důležitou částí je dotazníkové šetření zaměřené na zjištění

potenciálních jedinečných prodejních argumentů využitelných pro komunikaci na sociálních

sítích. Tyto části práce posloužily jako východiska pro projektovou část diplomové práce.

Jejím cílem bylo zpracovat využití sociálních sítí pro marketingové účely nově vznikajícího

barbershopu ve Zlíně. Jde o ideový projekt, který pracuje s fiktivní firmou – barbershopem

Barberia. Navržený projekt byl podroben časové, nákladové a rizikové analýze.

Klíčová slova: sociální sítě, marketing, online marketing, Facebook, Instagram, obsahový

marketing, Facebook reklamy, barbershop

ABSTRACT

This thesis focuses on social media as a marketing tool in a newly establishing barber shop

in Zlín. The theoretical basis in form of literary research describes the services sector as well

as social media and their role in marketing communication. The practical part analyzes

selected potential competitors and their social media activities. The research in a form

of questionnaire aims to identify potential unique selling propositions valuable for social

media communication. These findings are then processed in the thesis’ project, which

focuses on utilization of social media for marketing purposes in a newly establishing barber

shop in Zlín. The project deals with fictional company Barberia. Finally, time, cost, and risk

analyses were carried out.

Keywords: Social media, Marketing, Online Marketing, Facebook, Instagram, Content

Marketing, Facebook Ads, barbershop
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ÚVOD

Sociální sítě, jakožto jedna z oblastí online marketingu, představují pro firmy nástroje, které

jim umožňují snadno, rychle a efektivně komunikovat nejen se svými zákazníky. Tyto online

platformy mohou dobře posloužit nadnárodním korporacím stejně jako těm nejmenším pod-

nikům. Právě pro malé podniky jsou sociální sítě klíčový a mnohdy jediný komunikační

kanál. Sociální sítě mají tu výhodu, že z hlediska založení, správy, tvorby obsahu ale i pro-

pagace patří k méně nákladným prostředkům.

Barbershopy (holičství) jsou v posledních letech velmi oblíbenými podniky, kterých stále

přibývá. I to je důvod, proč musí o své zákazníky bojovat. Barbershopy jsou vyhledávané

nejen kvůli kvalitě a rozsahu služeb ale i unikátní atmosféře, kterou tyto podniky vynikají.

Právě spojení řemesla, které je stále populárnější a moderních možností, které sociální sítě

nabízí se věnuje tato práce. Toto spojení není jinak nevšední. Na sociálních sítích se lze

běžně setkat s účty a příspěvky různých barbershopů. Konkrétně ve Zlíně je většina těchto

podniků na sociálních sítích více či méně aktivní. Často je však zřejmé, že tyto podniky jsou

specialisté na své řemeslo, nikoliv na marketing a sociální sítě ani zdaleka nevyužívají na-

plno. Právě proto vznikla tato práce, která může sloužit barbershopům, holičstvím ale i dal-

ším podobným podnikům jako vodítko k maximálnímu využití sociálních sítí. Projekt je vy-

pracován pro modelovou firmu Barberia, která svou charakteristikou, nabídkou služeb i ce-

nami nikterak zvlášť nevybočuje v porovnání s barbershopy ve Zlíně a okolí.

Teoretická část práce sestává z literární rešerše zaměřené na oblast služeb, prostředí online

marketingu, sociálních sítí a jejich možnému využití v marketingové komunikaci. Praktická

část nejprve analyzuje aktivity potenciálních konkurentů za použití analýz vybraných me-

trik, benchmarkingu a subjektivního hodnocení. Na tuto část navazuje dotazníkové šetření

zaměřené na zjištění potenciálních jedinečných prodejních argumentů. Poznatky z těchto

částí slouží pro samotný projekt.

Cílem projektu je navrhnout využití sociálních sítí tak, bylo efektivně využito jejich poten-

ciálu, zároveň aby časová náročnost a náklady spojené s těmito aktivitami byly co nejnižší.

Jednotlivé návrhy jsou vytvořeny tak, aby většinu z nich mohl barbershop zajistit svépo-

mocí, bez potřeby outsourcingu a tím ušetřit náklady. Projekt je zaměřený na dvě hlavní

oblasti. Návrhy mají primárně za cíl přivést nové zákazníky a tím přispět k zaplnění kapacity

barbershopu. Důraz je kladen i na komunikaci se stávajícími zákazníky, budování značky a

kvalitní prezentaci.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem diplomové práce je navrhnout využití sociálních sítí pro marketingové účely

nově vznikajícího barbershopu ve Zlíně. Práce je složena z teoretické a praktické části.

Teoretická část má za cíl zpracování teoretických východisek za pomocí tuzemské i zahra-

niční literatury a dalších, zejména internetových zdrojů. Získané poznatky o oblasti služeb,

sociálních sítích, jejich pozici v prostředí online marketingu a marketingové komunikaci

na sociálních sítích budou využity v praktické části.

Praktická část je dále rozčleněna na analytickou a projektovou. Cílem analytické části je

zpracování analýz a shrnutí informací potřebných pro navržení projektu. Bude vypracována

podrobná analýza potenciálních konkurentů ve Zlíně a okolí a jejich aktivit na sociálních

sítích. V další části bude proveden kvantitativní marketingový výzkum, realizovaný pro-

střednictvím dotazníkového šetření.

• Analýza využívání sociálních sítí konkurenty

Cílem této analýzy je zajistit co nejvíce relevantních informací týkajících se potenciálních

konkurentů nově vznikajícího barbershopu ve Zlíně a jejich využívání sociálních sítí. Velký

důraz bude kladen na podrobnou analýzu vybraných veřejných metrik stránek, profilů

a příspěvků na sociálních sítích Facebooku, Instagramu a YouTube. Taktéž bude probíhat

měsíční pozorování, vývoje vybraných ukazatelů a aktivity potenciálních konkurentů. Tuto

část bude uzavírat benchmarking zvolených metrik zahrnující i subjektivní ohodnocení.

Získané poznatky budou následně shrnuty.

• Dotazníkové šetření

Dotazníkové šetření bude zaměřené na zjištění potenciálních jedinečných prodejních argu-

mentů pro komunikaci na sociálních sítích. Dotazník bude sestaven tak, aby do určité míry

nahradil běžnou konverzaci s (potenciálními) klienty barbershopu. Jeho struktura se bude

odvíjet od odpovědí na rozdělující otázky v úvodu dotazníku. Klíčové budou otázky týkající

se faktorů ovlivňujících spokojenost v barbershopech (a kadeřnictvích). Dotazník bude vy-

tvořen pomocí nástroje Formuláře Google a šířen online na sociálních sítích a jeho cílovou

skupinou jsou muži bez ohledu na věk, lokaci či vztah k barbershopům.

V rámci dotazníku je definována tato výzkumná otázka a tyto hypotézy:

• Výzkumná otázka 1: Existuje faktor, se kterým jsou respondenti při návštěvě podniku

(barbershopu či kadeřnictví) výrazně nespokojeni.
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• H1: Respondenti navštěvující barbershopy jsou spokojenější než respondenti navště-

vující kadeřnictví.

• H2: Většina respondentů (tj. více než 50 %) vyhledává barbershop či kadeřnictví

jednou za měsíc nebo častěji.

Informace získané v teoretické a analytické části diplomové práce, poslouží pro vypracování

samotného projektu využití sociálních sítí pro nově vznikající barbershop ve Zlíně. Jde o ide-

ový projekt, navržený pro modelový barbershop Barberia Zlín, odpovídající svou charak-

teristikou běžnému barbershopu ve Zlíně. Využití sociálních sítí a klíčové prvky projektu

budou navrženy tak, aby je mohly využít i ostatní barbershopy, ať už vznikající či již fungu-

jící. Projekt bude zahrnovat stanovení cílů a popis cílových skupin prostřednictvím person.

Bude navržena marketingová komunikace včetně propojení sociálních sítí s dalšími ko-

munikačními kanály. Důležitý bude návrh obsahové strategie reflektující specifika jednot-

livých sociálních sítích i výsledky dotazníkového šetření. Nechybí ani návrh struktury a na-

stavení kampaní Facebook reklam.

Projekt bude následně doplněn o časovou analýzu, zaměřenou zejména na časovou náročnost

jednotlivých aktivit. V nákladové analýze, která navazuje na časovou, budou vyčísleny jak


[…]


2019
Album Fotky střihu 39 2 41 3,9 %

10
13. 09.

2019
Fotka Detail střihu 49 0 49 4,6 %

Průměr 122,0 0,7 122,7
11,1

%

PŘÍLOHA P IV: STRÁNKY, PROFILY A PŘÍSPĚVKY NA

FACEBOOKU A INSTAGRAMU POT. KONKURENCE

Obr. 40 Ukázka stránky a příspěvku na Facebooku Nafe-

saka.cz (Nafesaka.cz, © 2020)

Obr. 41 Ukázka stránky a příspěvku na Facebooku Barber shop

Zlín (Barber shop Zlín, © 2020)

Obr. 42 Ukázka stránky a příspěvku na Facebooku Barber

shop Martin’s (Barber shop Martin's, © 2020)

Obr. 43 Ukázka stránky a příspěvku na Facebooku Dušan Kráčala

– Barber (Dušan Kráčala – Barber, © 2020)

Obr. 44 Ukázka stránky a příspěvku na Facebooku Pánské kadeřnic-

tví Karpec – Zlín (Pánské Kadeřnictví Karpec – Zlín, © 2020)

Obr. 45 Ukázka stránky a příspěvku na Facebooku Blažek Barbershop

– Holičství (Blažek Barbershop – Holičství, © 2020)

Obr. 46 Ukázka stránky a příspěvku na Facebooku Lopy’s barber

club (Lopy’s barber club, © 2020)

Obr. 47 Ukázka instagramového účtu a příspěvku Na Fešáka

(Na Fešáka (@nafesaka_official), © 2020)

Obr. 48 Ukázka instagramového účtu a příspěvku Barber&tatto

(Barber&tatto (@barbertatto.zlin), © 2020)

Obr. 49 Ukázka instagramového účtu a příspěvku Barbershop

Martin’s (Barbershop Martin's (@barbermartins), © 2020)

Obr. 50 Ukázka instagramového účtu a příspěvku Dusan’s barbershop

Zlín (Dusan's barbershop Zlín (@dusansbarbershop), © 2020)

Obr. 51 Ukázka instagramového účtu a příspěvku Lopy’s barber

club (💈Lopy’s barber club💈 (@lopys_barber_club), © 2020)

PŘÍLOHA P V: DOTAZNÍK

PŘÍLOHA P VI: UKÁZKY INSTAGRAMOVÝCH PŘÍSPĚVKŮ

Nepracujeme stylem cak cak, 100 Kč a naschle. Strávíš u nás půl- nebo ho-

dinku svého času. My se ale postaráme, aby sis celou návštěvu užil a uvi-

díš, že se ti ani nebude chtít domů!

Tohle je Marek. @k3ramm má červený ucho, jako kdyby dostal facku. ✋

Marek se nám svěřil, že byl minule v jiném barbershopu. 💈 Přeber si to, jak

chceš. 🤷‍♂️

Jsme chlapi a jako chlapi víme co chlapi chtějí! A rozhodně to není sedět

mezi tetama, co čekají na trvalou nebo foukanou a probíhají, jak Jarka při-

brala a že Jožko od naproti prý zahýbá s kolegyňkou z práce. U nás najdeš

dobrou společnost, pěkné prostředí, a hlavně chvilku klidu a péči, kterou si za-

sloužíš. Dáme panáka (ty si dáš panáka), pokecáme, o čem budeš chtít a ode-

jdeš jako vyměněný.

Tenhle frajer je @jozefsebesta. Jozef není žádná kopačka nebo hokejka, jak
by se mohlo na první pohled zdát. Je to ajťák a budoucí softwarový inženýr.

Buď taky frajer a objednej se k nám přes odkaz v biu.

Cut by @barber.freelancer

Nemusíš se bát – díru do hlavy ti u nás nikdo nevykecá, pokud zrovna nemáš

den, jediný zvuk, který uslyšíš bude brnění strojku. Pokud ale chceš pokecat,
máme skvělou sbírku černých vtípků, o kterou rádi podělíme a aktualizujeme

o další!

Velká spousta borců se ptá, jestli jim řídnou vlasy. Dá se to pochopit - 99

% chlapů má strach, že přijde o svou hřívou a bojí se, že jim vlasy pomalu vy-

padávají. No a pak je tady @paul_rich00, který má těch vlasů každou ná-

vštěvu víc a víc. Jak říká jeden z našich věrných klientů: Hustej chlap má mít

hustý vlasy! Cut by @barber.freelancer

Dokonalost je v detailech! Se zubatou pěšinkou, nezaholeným krkem,

nebo divně trčícími vlasy tě od nás nepustíme!

@pavelgerasis má husté kudrnaté vlasy, které začínají být po nějaké době ne-

zvladatelné. Pavel chodí pravidelně do Barberie. Buď jako Pavel!

Rezervuj si termín (odkaz najdeš v biu).

Cut by @barber.freelancer

Přijdeš ke kadeřnici, řekneš "zkrátit o dva centimetry" a odcházíš skoro na

ježka? To se ti u nás nestane. Každou část střihu s tebou konzultu-

jeme. Důležité pro nás je, abys s vlasy nemusel bojovat ani při jejich česání.

https://www.instagram.com/k3ramm/

@miloslav.vanek vede online agenturu v centru Zlína a k nám si nedávno za-

skočil mezi výukou na @fame.utb a schůzkami s klienty. Kdo myslíte, že

ocení jeho vizáž víc?

Na jeho sestřihu se vyřádil @barber.freelancer

Snažíme se sledovat trendy a každému z vás doporučit, co mu sedí nejvíc.

Ty máš ale vždycky poslední slovo! Můžeš si svobodně vybrat, jestli to chceš

na pleš, byznys/párty nebo podle kastrolu.

Kuba je v celku normální kluk… teda až výjimky. Třeba když slyší větu "tvař

se normálně" tak se stane tohle.

Nádheru na hlavě pro něj vykouzlil @barber.freelancer
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