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Téma DP: Projekt využití sociálních sítí pro marketingové účely nově vznikajícího barbershopu ve Zlíně

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 4

a) řešená problematika je složitá ano

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné ano

2. Cíle a metody práce: 5

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 5

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 5

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 5

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 28

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Student ve své diplomové práci projevil nadprůměrný zájem a schopnost aplikace praktických znalostí ze své

praxe konzultanta sociálních sítí. Velmi pozitivně hodnotím vypovídající schopnost analýz, metrik a

orientaci studenta nejen v prostředí online marketingu, ale i v oboru barbershopů. Práce studenta může

sloužit jako velmi kvalitně zpracovaný manuál pro tvorbu příspěvků.

1. Které z vašich návrhů uvedených v diplomové práci mohou použít podobně zaměřené podniky?

2. Kde vídíte sociální sítě v roce 2021 v kontextu daného oboru?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1.

Ve Zlíně dne 18. června 2020

………………………………………

podpis vedoucího DP

1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.